
 

 

RESOLUCIÓN No. 0088 DE 2022 
(12 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo 
denominado ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de 

INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 
Concurso de Méritos FGN 2021” 

 

LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del  
artículo 17° del Decreto Ley 020 de 2014, y 

  

CONSIDERANDO QUE: 
 

 
El artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas y que el ingreso a los cargos de 
carrera y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y 
condiciones que fije la ley para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes. 
 
Por su parte, el artículo 253 ibidem, consagra que “La ley determinará lo relativo a la estructura 
y funcionamiento de la Fiscalía General de la Nación, al ingreso por carrera y al retiro del 
servicio, a las inhabilidades e incompatibilidades, denominación, calidades, remuneración, 
prestaciones sociales y régimen disciplinario de los funcionarios y empleados de su 
dependencia.” 
 
En virtud de lo anterior, el Presidente de la República en uso de las facultades extraordinarias 
otorgadas por la Ley 1654 de 2013, expidió el Decreto Ley 020 de 2014, “Por el cual se 
clasifican los empleos y se expide el régimen de carrera especial de la Fiscalía General de la 
Nación y de sus entidades adscritas”, que en su artículo 12 dispone: “El ingreso a los cargos 
de carrea especial de la Fiscalía General de la Nación y de sus entidades adscritas se realizará 
a través de las diferentes modalidades de concurso o procesos de selección, previstas en el 
presente Decreto Ley.” 
 
A su turno, el artículo 13 del precitado Decreto Ley, señala que la facultad para adelantar los 
procesos de selección o concursos para el ingreso a los cargos de carrera especial de la 
Fiscalía General de la Nación y de las entidades adscritas, es de la Comisión de la Carrera 
Especial (CCE), la cual ejercerá sus funciones con el apoyo de la Subdirección de Apoyo a la 
Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación o de la dependencia que 
cumpla dichas funciones o las de talento humano en las entidades adscritas. 
 
En observancia de las citadas normas, el 16 de julio de 2021, la Comisión de la Carrera 
Especial de la Fiscalía General de la Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2021 “Por el cual se 
convoca y establecen las reglas del concurso de méritos para proveer 500 vacantes definitivas 
provistas, en las modalidades ascenso e ingreso, de la planta de personal de la Fiscalía 
General de la Nación pertenecientes al Sistema Especial de Carrera.” 
 
Conforme al artículo 3 del referido Acuerdo, la Unión Temporal Convocatoria FGN 2021, es la 
responsable de la ejecución del Concurso de Méritos y  en atención a lo  previsto en el artículo 
38 del  mismo Acuerdo, le corresponde  conformar las listas de elegibles en estricto orden de 
mérito con base en los resultados obtenidos por los aspirantes en las pruebas aplicadas, 
considerando la agrupación de los empleos por proceso, según lo registrado en la Oferta 
Pública de Empleos de la Carrera Especial -OPECE, de acuerdo con la modalidad del 
concurso, ingreso o ascenso.   



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 2 de 27 

 
Una vez realizadas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2021 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
UT Convocatoria FGN 2021, elaboró en estricto orden de mérito, la lista de elegibles para la 
provisión de tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE I, identificado 
con el código OPECE No. I-301-45-(3), ubicado en el proceso GESTIÓN FINANCIERA, 
modalidad de INGRESO, la cual tendrá una vigencia de dos (2) años.  
 
En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en el artículo 17 del Decreto Ley 
020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, por 
unanimidad, en sesión ordinaria del doce (12) de diciembre de 2022. 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Conformar y adoptar la lista de elegibles para proveer tres (03) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE I, identificado con el Código OPECE  
I-301-45-(3), ubicado en el proceso GESTIÓN FINANCIERA, en la modalidad INGRESO, del 
Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, ofertado en 
el marco del Concurso de Méritos FGN 2021, así: 
 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

1 
Cédula de 

ciudadanía   
24341419 BEATRIZ ELENA HERRERA BUITRAGO 80,35 

2 
Cédula de 

ciudadanía   
80069089 WALTER ROGELIO VANEGAS PEÑA 79,30 

3 
Cédula de 

ciudadanía   
1152191275 FRANCISCO JAVIER AGUDELO CADAVID 77,77 

4 
Cédula de 

ciudadanía   
52907589 MARCELA   SERRANO BLANCO 76,54 

5 
Cédula de 

ciudadanía   
52698284 RUBY YOHANNA MENDOZA DIAZ 76,44 

6 
Cédula de 

ciudadanía   
98354702 WILMAR HELDER MUÑOZ BERDUGO 76,42 

7 
Cédula de 

ciudadanía   
28929759 DIANA MARÍA BEDOYA QUIÑONES 76,40 

8 
Cédula de 

ciudadanía   
1042420525 JULIO CESAR PEREZ ZAPATA 76,30 

9 
Cédula de 

ciudadanía   
1030619131 ASLHEY DAYHANA GUZMAN MELO 76,20 

10 
Cédula de 

ciudadanía   
67030260 NATALI   ORDOÑEZ TRULLO 75,59 

11 
Cédula de 

ciudadanía   
1024468873 KAREN TATIANA BELTRAN PACHON 74,46 

12 
Cédula de 

ciudadanía   
33355651 KELLY ISABEL DIAZ RODRIGUEZ 74,26 

13 
Cédula de 

ciudadanía   
28817409 DIANA LUCIA RUIZ PEÑA 74,14 

14 
Cédula de 

ciudadanía   
1193074738 DARWIN ALDAIR SALCEDO CORREDOR 73,63 

15 
Cédula de 

ciudadanía   
1098791673 ANDREA JULIANA RANGEL CARREÑO 73,44 

16 
Cédula de 

ciudadanía   
1143425332 ESTEFANI ELENA ZAMBRANO ARAUJO 73,10 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 3 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

17 
Cédula de 

ciudadanía   
55304342 MILEIDIS LICETH GONZALEZ VANEGAS 72,87 

18 
Cédula de 

ciudadanía   
52855572 ALCIRA   MONCADA SABOGAL 72,73 

19 
Cédula de 

ciudadanía   
52820654 ELIA CECILIA PEREZ PEREZ 72,62 

20 
Cédula de 

ciudadanía   
52444454 ADRIANA   ESTUPIÑAN FERNANDEZ 72,47 

21 
Cédula de 

ciudadanía   
38640748 PAULA ANDREA GIL SUAREZ 72,28 

22 
Cédula de 

ciudadanía   
25691194 BIBIANA ANDREA MORALES HURTADO 71,96 

23 
Cédula de 

ciudadanía   
1030628130 LUIS ARLEY SAENZ BARON 71,86 

24 
Cédula de 

ciudadanía   
92641107 JAIME RICARDO REYES GUZMAN 71,80 

25 
Cédula de 

ciudadanía   
15620636 FRANCISCO JAVIER PARADA DUARTE 71,73 

26 
Cédula de 

ciudadanía   
30209441 GLADYS PATRICIA MANTILLA RINCON 71,68 

26 
Cédula de 

ciudadanía   
63498867 ANA ISABEL ANAYA ORTIZ 71,68 

27 
Cédula de 

ciudadanía   
6390773 HENRY   GONZALEZ GONZALEZ 71,67 

28 
Cédula de 

ciudadanía   
66992805 NANCY CECILIA GAVIRIA OMEN 71,29 

29 
Cédula de 

ciudadanía   
73161790 GERMAN   ORTEGA MARTÍNEZ 71,23 

30 
Cédula de 

ciudadanía   
79138469 WILSON ALEXANDER CABUYA SALINAS 71,22 

31 
Cédula de 

ciudadanía   
40027868 DILSA CARLOTA DIAZ BECERRA 71,15 

32 
Cédula de 

ciudadanía   
31307288 DEISY JOANA CASTILLO CALVO 71,04 

33 
Cédula de 

ciudadanía   
1020395039 LEYDY JOHANNA OQUENDO GIRALDO 71,01 

34 
Cédula de 

ciudadanía   
1065613474 RICARDO ANDRES PRADO HERRERA 70,96 

35 
Cédula de 

ciudadanía   
80057800 ALEXANDER   ROMERO   70,94 

36 
Cédula de 

ciudadanía   
24578503 FANNY   VILLAMIL HERRERA 70,92 

37 
Cédula de 

ciudadanía   
1020413464 PAOLA ANDREA HOYOS ARIAS 70,82 

37 
Cédula de 

ciudadanía   
46379847 MARIA DOLORES SALAMANCA VEGA 70,82 

38 
Cédula de 

ciudadanía   
59828296 PAOLA ANDREA MORENO MUÑOZ 70,76 

39 
Cédula de 

ciudadanía   
46382522 LUZ YADY HERRERA CASTIBLANCO 70,62 

40 
Cédula de 

ciudadanía   
79853714 PEDRO IVAN CIPRIAN AREVALO 70,61 

41 
Cédula de 

ciudadanía   
40044936 JOHANA PAOLA GORRAIZ HERNANDEZ 70,36 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 4 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

42 
Cédula de 

ciudadanía   
31984981 JANETH   MORENO DELGADO 70,23 

43 
Cédula de 

ciudadanía   
97612101 JHON DIDIER MUÑOZ RAMIREZ 70,19 

43 
Cédula de 

ciudadanía   
7556364 EDGAR FABIAN ARIZA MARIN 70,19 

44 
Cédula de 

ciudadanía   
45514731 EDELSA LUZ VERTEL DE AGUAS 70,15 

45 
Cédula de 

ciudadanía   
39357741 GLADYS ELENA MAZO ZULETA 70,09 

46 
Cédula de 

ciudadanía   
39763330 NUBIA JANNETH VARGAS CASTIBLANCO 70,07 

47 
Cédula de 

ciudadanía   
63449997 DELIA PATRICIA MANTILLA VERA 69,86 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
1061707370 

JULIETH XIOMARA HERNANDEZ 
DOMINGUEZ 

69,63 

49 
Cédula de 

ciudadanía   
55068617 AMPARO   MURCIA SUAREZ 69,57 

50 
Cédula de 

ciudadanía   
55303330 KAREN PATRICIA LOPEZ MATHEUS 69,48 

51 
Cédula de 

ciudadanía   
6147615 ALBERTO   GORDILLO GARCIA 69,29 

52 
Cédula de 

ciudadanía   
1075258103 STEFANNY   OYOLA TAPIERO 69,23 

53 
Cédula de 

ciudadanía   
37398295 NEILY MARITZA NIÑO PEREZ 69,16 

54 
Cédula de 

ciudadanía   
1014205631 

TATIANA ANDREA ARTUNDUAGA 
COLLAZOS 

69,15 

55 
Cédula de 

ciudadanía   
9856272 JORGE ORLANDO GARCIA GARCIA 69,14 

56 
Cédula de 

ciudadanía   
28155822 LADY YOLIMA QUIROGA ARIZA 69,10 

56 
Cédula de 

ciudadanía   
49798106 LLISETH ELENA LOPEZ LOPEZ 69,10 

57 
Cédula de 

ciudadanía   
1067926907 DEICIS MARIA ARRIETA CORDERO 69,00 

58 
Cédula de 

ciudadanía   
24336747 DIANA MARCELA ROMERO CASTAÑO 68,94 

59 
Cédula de 

ciudadanía   
39548755 GRACIELA   RODRIGUEZ VILLALOBOS 68,90 

59 
Cédula de 

ciudadanía   
1061790106 KELLY NATALIA BELTRAN QUILINDO 68,90 

60 
Cédula de 

ciudadanía   
79966912 IVAN JAVIER CASTIBLANCO MARIN 68,86 

61 
Cédula de 

ciudadanía   
63345659 CLAUDIA PATRICIA JAIMES MENDEZ 68,72 

62 
Cédula de 

ciudadanía   
34326616 SANDRA PATRICIA CAMAYO VELASCO 68,67 

63 
Cédula de 

ciudadanía   
77173314 GONZALO JOSE GONZALEZ VILLARREAL 68,62 

63 
Cédula de 

ciudadanía   
52431754 LUZ CONSTANZA BARBOSA   68,62 

64 
Cédula de 

ciudadanía   
30337388 FRANCIA HELENA RESTREPO RIVERA 68,47 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 5 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

65 
Cédula de 

ciudadanía   
37391921 NELCY ALEJANDRA GARCIA FUENTES 68,44 

66 
Cédula de 

ciudadanía   
45528562 YOMAIRA   PERIÑAN SANTIAGO 68,34 

67 
Cédula de 

ciudadanía   
1110565981 ANGIE KATHERINE GARCIA DIAZ 68,29 

68 
Cédula de 

ciudadanía   
1020755495 JAIME ERNESTO BARRERA DÍAZ 68,28 

69 
Cédula de 

ciudadanía   
24010808 LINA MARIA MEDINA SIERRA 68,24 

70 
Cédula de 

ciudadanía   
1023882041 JUAN CAMILO OSPINA HERNANDEZ 68,19 

71 
Cédula de 

ciudadanía   
36757884 ANDREA   LUCERO MONCAYO 68,14 

72 
Cédula de 

ciudadanía   
16234677 JAMES ARIEL OROZCO   68,02 

73 
Cédula de 

ciudadanía   
52848654 MAGDA JEIMMY GÓMEZ HERNÁNDEZ 67,99 

74 
Cédula de 

ciudadanía   
1098688482 YURLEY PAOLA SALGAR MENESES 67,97 

75 
Cédula de 

ciudadanía   
31565887 NINY JOHANA MOSQUERA RUEDA 67,94 

76 
Cédula de 

ciudadanía   
72341642 JOSE ALBERTO BOVEA PACHECO 67,84 

77 
Cédula de 

ciudadanía   
37550174 CAROLINA   ERASO SANCHEZ 67,82 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
1094959281 DANILO ANDRES FANDIÑO ALDANA 67,81 

79 
Cédula de 

ciudadanía   
1015997465 NATHALYA JAZMIN ENCISO ROCHA 67,77 

80 
Cédula de 

ciudadanía   
72210128 GIOVANNI ENRIQUE VIECCO CURE 67,76 

80 
Cédula de 

ciudadanía   
52332950 SANDRA MILENA RENGIFO RAMIREZ 67,76 

81 
Cédula de 

ciudadanía   
24870459 DAMARIS   RAMIREZ TORO 67,70 

81 
Cédula de 

ciudadanía   
24815586 YENNY LILIANA FLÓREZ CORRALES 67,70 

82 
Cédula de 

ciudadanía   
24338614 NATALIA   QUINTERO OROZCO 67,69 

83 
Cédula de 

ciudadanía   
1101752020 JULIE ANDREA OLARTE SILVA 67,67 

84 
Cédula de 

ciudadanía   
1047399421 CHAYANNE JOSE PAEZ CAÑAVERAS 67,57 

84 
Cédula de 

ciudadanía   
22518500 HELEN INES PEÑA GENES 67,57 

85 
Cédula de 

ciudadanía   
1098612636 NIDIA LILIANA BAUTISTA   67,52 

86 
Cédula de 

ciudadanía   
78729953 EDGAR   PADILLA VERGARA 67,50 

87 
Cédula de 

ciudadanía   
98554819 JORGE MARIO VIDAL MARQUEZ 67,48 

88 
Cédula de 

ciudadanía   
79853947 URIEL   VARGAS SANCHEZ 67,26 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 6 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

89 
Cédula de 

ciudadanía   
1085267178 SANDRA VIVIANA RODRIGUEZ MORA 67,22 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
37513776 SONIA LUCIA RUIZ RUIZ 67,20 

91 
Cédula de 

ciudadanía   
93387523 HERNAN CARLOS NAVARRO BAHAMON 67,19 

92 
Cédula de 

ciudadanía   
72004051 JOSE ETELVIO ECHEVERRIA MEDINA 67,13 

93 
Cédula de 

ciudadanía   
30733694 MARIA DEL PILAR MORA IBARRA 67,12 

94 
Cédula de 

ciudadanía   
1015405915 LEIDY JOHANNA HERNANDEZ MARTINEZ 67,10 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
86084005 JHON JAIRO MURCIA BARBOSA 67,08 

96 
Cédula de 

ciudadanía   
30393943 LUZ ANDREA RAMIREZ GUERRERO 67,06 

97 
Cédula de 

ciudadanía   
1053781712 JENNY ANDREA OSORIO ARENAS 66,97 

98 
Cédula de 

ciudadanía   
41940584 DIANA LORENA MARTINEZ RESTREPO 66,90 

98 
Cédula de 

ciudadanía   
1128406051 JONATHAN   CARDONA VALENCIA 66,90 

99 
Cédula de 

ciudadanía   
52918574 JENNY MARCELA RAMOS CABALLERO 66,87 

100 
Cédula de 

ciudadanía   
13067807 MARCELO   MERA ERASO 66,82 

101 
Cédula de 

ciudadanía   
1049616992 NANCY MARINA GONZALEZ CHOCONTA 66,77 

102 
Cédula de 

ciudadanía   
1032435786 GUSTAVO ADOLFO MORENO NAVAJA 66,76 

103 
Cédula de 

ciudadanía   
91468109 MIGUEL ANGEL DURAN TOSCANO 66,72 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
37294268 MARIA ELIZABETH HERNANDEZ CORREA 66,70 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
63366755 ESMERALDA   MARIÑO   66,64 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
50984796 OLGA PATRICIA CALDERON ROMERO 66,64 

106 
Cédula de 

ciudadanía   
32729779 MARIA DEL CARMEN RAPALINO VARGAS 66,57 

107 
Cédula de 

ciudadanía   
1094937148 DANIELA BRIYIT BETANCOURT HENAO 66,53 

108 
Cédula de 

ciudadanía   
57462670 ADRIANA ISABEL BOLAÑO NARVAEZ 66,48 

109 
Cédula de 

ciudadanía   
34321597 IVON MARITZA VASQUEZ REVELO 66,47 

110 
Cédula de 

ciudadanía   
63498746 SANDRA   PARADA DUARTE 66,40 

111 
Cédula de 

ciudadanía   
94370151 NELSON   PERDOMO CORDOBA 66,39 

111 
Cédula de 

ciudadanía   
1115065059 DIANA MARCELA GARCIA AVILA 66,39 

112 
Cédula de 

ciudadanía   
80169738 JULIO CESAR VIZCAYA MARTINEZ 66,33 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 7 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

113 
Cédula de 

ciudadanía   
1130632907 DIANA MARCELA CRUZ GARCIA 66,27 

113 
Cédula de 

ciudadanía   
1053804053 NATALY   OSPINA DAZA 66,27 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
1024523161 MONICA LILIANA RIOS TIQUE 66,24 

115 
Cédula de 

ciudadanía   
84078823 JUAN JOSE IBARRA RIVADENEIRA 66,14 

116 
Cédula de 

ciudadanía   
1013594645 TATIANA   TORRES BOHORQUEZ 66,10 

116 
Cédula de 

ciudadanía   
80901681 EMERSON JAVIER JUANIAS CAMARGO 66,10 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
52197745 ALEJANDRA   PALACIO GARCÉS 66,06 

118 
Cédula de 

ciudadanía   
40044956 RUTH YANNETH MOLINA VARGAS 66,05 

118 
Cédula de 

ciudadanía   
14466250 EDWARD ALBERTO POSADA PRIETO 66,05 

118 
Cédula de 

ciudadanía   
60397311 CARMEN ALICIA CARDENAS   66,05 

119 
Cédula de 

ciudadanía   
79862138 JUAN CARLOS MOLANO DEVIA 65,94 

120 
Cédula de 

ciudadanía   
1094165929 GINNA FERNANDA CABALLERO RINCON 65,91 

121 
Cédula de 

ciudadanía   
39284776 LEISDIS PAOLA GAVIRIA ACOSTA 65,86 

122 
Cédula de 

ciudadanía   
1047470656 LADYS DEL CARMEN MAZA SANTOYA 65,83 

123 
Cédula de 

ciudadanía   
88218426 GABRIEL ANTONIO ROJAS ROJAS 65,79 

123 
Cédula de 

ciudadanía   
1077424463 DEYNA SAMIRA IBARGUEN GONZALEZ 65,79 

124 
Cédula de 

ciudadanía   
65700776 FRANCY LUCIA LASSO VILLANUEVA 65,70 

125 
Cédula de 

ciudadanía   
83224402 ARMANDO   GOMEZ QUINTERO 65,67 

126 
Cédula de 

ciudadanía   
49777010 DEYKA LEONOR FREYLE ROJAS 65,66 

127 
Cédula de 

ciudadanía   
1116260736 

SORANYEL KATHERINE GIRALDO 
AGUDELO 

65,57 

128 
Cédula de 

ciudadanía   
1031134430 MICHAEL BRYAN PEÑA MONSALVE 65,48 

128 
Cédula de 

ciudadanía   
1120575285 ALIETH NATALIA MONTAÑO ORTIZ 65,48 

129 
Cédula de 

ciudadanía   
1130683186 KENNY SUGEY GUZMAN POLO 65,44 

130 
Cédula de 

ciudadanía   
47428889 MARIA NIEVES FERNANDEZ MESA 65,41 

131 
Cédula de 

ciudadanía   
52788594 MARIA TERESA ORMAZA MARTINEZ 65,40 

132 
Cédula de 

ciudadanía   
37083205 JULIE CHARLOTTE MONCAYO THOME 65,33 

132 
Cédula de 

ciudadanía   
1085248009 GERARDO FABIAN RAMOS MUÑOZ 65,33 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 8 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

133 
Cédula de 

ciudadanía   
16933109 DIEGO   PAREDES RESTREPO 65,29 

134 
Cédula de 

ciudadanía   
1118844001 WENDY KAROLAINE VILLADIEGO GALVIS 65,27 

134 
Cédula de 

ciudadanía   
1232890433 DIEGO ANDRES POVEDA GONZALEZ 65,27 

135 
Cédula de 

ciudadanía   
1014247915 WENDY JOHANA SAENZ MORALES 65,24 

136 
Cédula de 

ciudadanía   
1098724833 DEISY MAYERLY MEJIA DURAN 65,19 

136 
Cédula de 

ciudadanía   
52316051 WALDINA   CONTRERAS ALFONSO 65,19 

136 
Cédula de 

ciudadanía   
1117504557 ANDERSON JULIAN SALAZ MENDEZ 65,19 

137 
Cédula de 

ciudadanía   
50912503 SARA MARISSA CABRALES ESPINOSA 65,14 

138 
Cédula de 

ciudadanía   
24332978 JANNETH   ROBAYO CUERVO 65,00 

139 
Cédula de 

ciudadanía   
1090511651 LIZETH VANESSA CUERVO RODRIGUEZ 64,92 

140 
Cédula de 

ciudadanía   
37745528 EDITH YOLIMA ALVAREZ VASQUEZ 64,90 

141 
Cédula de 

ciudadanía   
1030654120 DENNIS NICOL BELTRAN MAHECHA 64,86 

141 
Cédula de 

ciudadanía   
80011558 JAIRO ALEXANDER ROJAS RODRIGUEZ 64,86 

141 
Cédula de 

ciudadanía   
1085289516 NAYLA ESTEFANIA DELGADO AREVALO 64,86 

142 
Cédula de 

ciudadanía   
35851789 MIRIAM   RUIZ ARBOLEDA 64,85 

143 
Cédula de 

ciudadanía   
1061715545 ANGELA PATRICIA TROCHEZ CASTRO 64,82 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
64702160 KAREN DEL SOCORRO ARRIETA PUELLO 64,81 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
25785790 INÉS PAOLA RODRÍGUEZ MENDOZA 64,81 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
27397015 YENY LIZET LUCERO CHAMORRO 64,81 

145 
Cédula de 

ciudadanía   
20830894 LAURA ISABEL ARCILA VASCO 64,76 

146 
Cédula de 

ciudadanía   
1192764320 JUAN SEBASTIAN MURTHE CÁRDENAS 64,73 

146 
Cédula de 

ciudadanía   
32939370 DIANA SOFIA GENES HERNANDEZ 64,73 

147 
Cédula de 

ciudadanía   
32733999 ROSE MARY RAPALINO VARGAS 64,72 

147 
Cédula de 

ciudadanía   
1014184420 ROCIO   GONZALEZ   64,72 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
66996360 MONICA ESPERANZA VALENCIA CUESTA 64,68 

149 
Cédula de 

ciudadanía   
40401866 NUBIA   BURITICA BONILLA 64,67 

150 
Cédula de 

ciudadanía   
53894552 LUZDARY   CÁRDENAS CETINA 64,62 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 9 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

151 
Cédula de 

ciudadanía   
72168402 PIERO JAVIER TASCON MARTINEZ 64,57 

152 
Cédula de 

ciudadanía   
1007228270 LAURA VANESSA CASTAÑEDA GALINDO 64,54 

152 
Cédula de 

ciudadanía   
15815374 SIMON BOLIVAR TULCAN MUÑOZ 64,54 

153 
Cédula de 

ciudadanía   
1118561211 SEBASTIAN ALEJANDRO ABRIL FLOREZ 64,53 

154 
Cédula de 

ciudadanía   
1112227759 MILLERLANDY   BECERRA CHAVEZ 64,50 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
1045708834 TATIANA PAOLA PEÑA OSPINO 64,48 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
1061701043 MAYER ELIANA MANZANO ÑAÑEZ 64,48 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
50940099 DELMA YAJAIRA URANGO BEDOYA 64,47 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
1082861872 MARIA JULIETH SANGREGORIO ESQUEA 64,47 

157 
Cédula de 

ciudadanía   
1015998866 EDITH ROCIO RIVERA PACHON 64,39 

158 
Cédula de 

ciudadanía   
1143361140 DIANDRA CAROLINA GAVIRIA GOMEZ 64,34 

158 
Cédula de 

ciudadanía   
40033370 OLGA PATRICIA RICO   64,34 

159 
Cédula de 

ciudadanía   
80119020 DIEGO MAURICIO GARCIA HINCAPIE 64,33 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
1035833723 VERONICA   GOMEZ LONDOÑO 64,30 

161 
Cédula de 

ciudadanía   
79515135 LUIS HENRY AGUILAR YATE 64,29 

162 
Cédula de 

ciudadanía   
1053329753 NORIDA DEL PILAR PRADO GUERRERO 64,19 

163 
Cédula de 

ciudadanía   
1116284128 VALENTINA   CERVERA URREA 64,15 

164 
Cédula de 

ciudadanía   
1116799409 HAROLD FABIAN BOLAÑO VILLANUEVA 64,06 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
1118544444 YADIRA   GERONIMO LOPEZ 64,05 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
16946869 OSCAR EDUARDO LOPEZ VALENCIA 64,05 

166 
Cédula de 

ciudadanía   
43971284 YURANI ANDREA PARRA SALAZAR 64,01 

167 
Cédula de 

ciudadanía   
1002377216 NORIDA   NIETO BELTRAN 64,00 

168 
Cédula de 

ciudadanía   
93414244 FABIAN ANDRES PARRA SOTO 63,99 

168 
Cédula de 

ciudadanía   
1081154405 KELLY JOHANNA FLOREZ TELLEZ 63,99 

169 
Cédula de 

ciudadanía   
1047217549 CINDY PAOLA RODRIGUEZ AREVALO 63,93 

170 
Cédula de 

ciudadanía   
41120446 YOJANA LUCIA CUACES LÓPEZ 63,90 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
1016027525 JAYBER   CASTRO ANGARITA 63,87 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 10 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

172 
Cédula de 

ciudadanía   
35896799 AMPARO   BECERRA MARTINEZ 63,84 

173 
Cédula de 

ciudadanía   
1072708041 JUAN CAMILO LARA ROA 63,82 

174 
Cédula de 

ciudadanía   
1116800499 DIEGO HUMBERTO DIAZ BARRERA 63,81 

175 
Cédula de 

ciudadanía   
1085687077 PATRICIA MARCELA BECERRA VILLOTA 63,73 

176 
Cédula de 

ciudadanía   
7732221 DIEGO FERNANDO BARRIOS OSORIO 63,67 

176 
Cédula de 

ciudadanía   
63545336 LEIDY VANESSA RODELO MURCIA 63,67 

177 
Cédula de 

ciudadanía   
94060799 JHON JAVIER CARDONA MUÑOZ 63,65 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
1117540673 MARIA FERNANDA SALAZAR FANDIÑO 63,59 

179 
Cédula de 

ciudadanía   
24234627 CLAUDIA LILIANA SALAMANCA ARIAS 63,57 

180 
Cédula de 

ciudadanía   
1053327357 DIANA CAROLINA GORDILLO MURILLO 63,56 

181 
Cédula de 

ciudadanía   
20358573 

DORA CONSUELO RODRIGUEZ 
GUTIERREZ 

63,43 

181 
Cédula de 

ciudadanía   
72223310 RICARDO ARTURO BORRÁS REBOLLEDO 63,43 

181 
Cédula de 

ciudadanía   
1014225443 YURY JOHANA DIVANTOQUE RODRIGUEZ 63,43 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
1069264269 DEISY LORENA RODRIGUEZ SILVA 63,36 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
78076421 DUVIAN DARIO PEÑATA GIRALDO 63,34 

184 
Cédula de 

ciudadanía   
1072073173 JESSICA YULANNY ANACONA URREGO 63,24 

185 
Cédula de 

ciudadanía   
50922754 ELSY DEL CARMEN PAEZ SALAS 63,19 

186 
Cédula de 

ciudadanía   
1101597373 LEIDY STELLA BARAJAS CARRILLO 63,15 

187 
Cédula de 

ciudadanía   
42091469 LILIANA MARÍA ARIAS GALLEGO 63,13 

188 
Cédula de 

ciudadanía   
1024551276 OLGA MARCELA AREIZA PERILLA 63,12 

189 
Cédula de 

ciudadanía   
52589059 FANNY JEANETHE CIFUENTES AYALA 63,00 

189 
Cédula de 

ciudadanía   
1077435815 MALLERLY   CHAVERRA MARQUEZ 63,00 

189 
Cédula de 

ciudadanía   
35260660 NORMA CONSTANZA CASTAÑEDA MICAN 63,00 

190 
Cédula de 

ciudadanía   
1042438838 ELKIN FERNANDO GONZALEZ MARTINEZ 62,93 

190 
Cédula de 

ciudadanía   
92500203 FREDY MANUEL PEREZ PEREZ 62,93 

190 
Cédula de 

ciudadanía   
30235142 VIVIANA   RESTREPO LOAIZA 62,93 

191 
Cédula de 

ciudadanía   
1010069811 ESTHER JUDITH SARMIENTO MONTES 62,92 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 11 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

192 
Cédula de 

ciudadanía   
1087994603 CLAUDIA BIBIANA URIBE ZAPATA 62,90 

193 
Cédula de 

ciudadanía   
1110570292 MARIA CAMILA MONTAÑA PEÑA 62,84 

194 
Cédula de 

ciudadanía   
1143361387 SORLEY SHAMIRA ROMERO JULIO 62,82 

195 
Cédula de 

ciudadanía   
36751376 CLAUDIA CRISTINA CABRERA SALAS 62,80 

196 
Cédula de 

ciudadanía   
68304901 BELKIS YOLANDA LOPEZ   62,79 

196 
Cédula de 

ciudadanía   
1035866943 ANGIE LORENA VALENCIA PALACIOS 62,79 

197 
Cédula de 

ciudadanía   
39669771 OLGA LUCÍA CASALLAS GORDILLO 62,76 

198 
Cédula de 

ciudadanía   
10307570 VICTOR MANUEL CALAMBAS   62,68 

199 
Cédula de 

ciudadanía   
1151935995 ANDRES FELIPE LIEVANO ALEGRIAS 62,67 

199 
Cédula de 

ciudadanía   
80168710 DAVID RICARDO VEGA ANGARITA 62,67 

199 
Cédula de 

ciudadanía   
1102714883 MARIA EUGENIA CORZO PARRA 62,67 

200 
Cédula de 

ciudadanía   
1032356267 JONATHAN   MORENO RODRIGUEZ 62,57 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
1101689109 LINA MARÍA TORRES VARGAS 62,54 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
1017214916 JULIANA   ISAZA RESTREPO 62,54 

202 
Cédula de 

ciudadanía   
1055690641 JHON NEIVER PINEDA ACOSTA 62,52 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
1102868073 ELVIA MARIA CARDOZO GIL 62,47 

204 
Cédula de 

ciudadanía   
1098611560 JUDY KATHERINE ARDILA VELASCO 62,46 

205 
Cédula de 

ciudadanía   
1053822574 JUAN SEBASTIAN OSORIO JARAMILLO 62,43 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
1054564142 SERGIO ANDRES RODRIGUEZ TRIANA 62,39 

207 
Cédula de 

ciudadanía   
13749048 LUIS MIGUEL FORERO   62,34 

208 
Cédula de 

ciudadanía   
77190776 ADRIAN ANDRES CHURIO YARURO 62,33 

209 
Cédula de 

ciudadanía   
12370525 GERMAN ANDRES VARGAS PERDOMO 62,22 

210 
Cédula de 

ciudadanía   
1022339644 JORGE ANDRES VILLAR MOTATTO 62,19 

210 
Cédula de 

ciudadanía   
1129531942 KELLYS PATRICIA BARROS OROZCO 62,19 

210 
Cédula de 

ciudadanía   
1023023964 HELEN CAMILA MORERA RESTREPO 62,19 

211 
Cédula de 

ciudadanía   
1075256115 YEISON ANDRES RAMOS VIDARTE 62,17 

212 
Cédula de 

ciudadanía   
52832043 NANCY BRIGITTE RUIZ BUITRAGO 62,14 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 12 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

212 
Cédula de 

ciudadanía   
1122405382 SILVIA YALENYS MENDOZA VEGA 62,14 

213 
Cédula de 

ciudadanía   
87061237 JUAN MANUEL AGREDA CHAMORRO 62,07 

214 
Cédula de 

ciudadanía   
1049609664 SONIA JAZMIN NIÑO RODRIGUEZ 62,04 

215 
Cédula de 

ciudadanía   
1117554095 GINA GABRIELA GUTIERREZ SANCHEZ 62,01 

216 
Cédula de 

ciudadanía   
1090448868 CARLOS EDUARDO BARAJAS LUNA 61,86 

216 
Cédula de 

ciudadanía   
87512755 JOSE FERNANDO ZAMBRANO JATIVA 61,86 

217 
Cédula de 

ciudadanía   
1118801352 YULIANIS PAOLA SUAREZ DIAZ 61,81 

218 
Cédula de 

ciudadanía   
1100955409 LYDA YESENIA GALVIS PIMIENTO 61,79 

219 
Cédula de 

ciudadanía   
1077856277 YULY ISABEL TRIANA DURAN 61,76 

219 
Cédula de 

ciudadanía   
1093778788 ARLET DAYANA GAMBOA TORRES 61,76 

220 
Cédula de 

ciudadanía   
1072467200 SERGIO DUVAN DUQUE YOSCUA 61,68 

221 
Cédula de 

ciudadanía   
1093213082 MAURICIO   OCAMPO HENAO 61,67 

222 
Cédula de 

ciudadanía   
1015461876 

JEIMMY ALEJANDRA SANTANDER 
SANTANDER 

61,57 

223 
Cédula de 

ciudadanía   
40986301 CLARA INES MEDINA   61,54 

224 
Cédula de 

ciudadanía   
1121900642 MARÍA ALEJANDRA VACCA DÍAZ 61,53 

224 
Cédula de 

ciudadanía   
1024533057 HASBLEIDY ESTEFANY HURTADO MURCIA 61,53 

225 
Cédula de 

ciudadanía   
59818896 

MONICA ANALI LENEMBERGER 
MADROÑERO 

61,50 

226 
Cédula de 

ciudadanía   
1077452343 YEISON   IBARGUEN MORENO 61,48 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
43816721 BEATRIZ ELENA MONTOYA URREGO 61,47 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
30685982 ELSY PAOLA HERNANDEZ BARROS 61,47 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
1019107549 TATIANA FERNANDA CADENA MORALES 61,47 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
1055312666 JHENNY PAOLA DIAZ GONZALEZ 61,47 

228 
Cédula de 

ciudadanía   
1045680333 ANDRES FERNANDO ACEVEDO VERA 61,43 

229 
Cédula de 

ciudadanía   
1075314665 FABIO ALEJANDRO SOTELO REYES 61,42 

230 
Cédula de 

ciudadanía   
1116774274 DIANA KARINA MORENO CALDERON 61,39 

231 
Cédula de 

ciudadanía   
1102228857 CARLOS ALBERTO LOPEZ GUERRA 61,29 

232 
Cédula de 

ciudadanía   
52164393 SANDRA MILENA RAMOS QUINTANA 61,26 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 13 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

233 
Cédula de 

ciudadanía   
1095943650 LEIDY DAYANNA PEÑA HERNÁNDEZ 61,23 

234 
Cédula de 

ciudadanía   
1010173591 

MARIA ANGELICA DEL PILAR BENITEZ 
MARTINEZ 

61,19 

234 
Cédula de 

ciudadanía   
80215845 LEOPOLDO RENÉ VACA CARDOZO 61,19 

235 
Cédula de 

ciudadanía   
30407209 LUZ MARY LOPEZ RIOS 61,14 

236 
Cédula de 

ciudadanía   
1103112039 

GREGORIO CELESTINO MONTESINO 
MONTESINO 

61,05 

237 
Cédula de 

ciudadanía   
1119215942 YENY JARLEIDY PEREZ GALINDO 61,03 

238 
Cédula de 

ciudadanía   
53114405 KAREN CELMIRA TOLOZA CAMARGO 60,86 

238 
Cédula de 

ciudadanía   
5048325 JUAN CARLOS GUTIERREZ GONZALEZ 60,86 

239 
Cédula de 

ciudadanía   
27087578 BRENY MARCELA RUIZ MORENO 60,81 

239 
Cédula de 

ciudadanía   
27081537 GILMA DEL ROSARIO ANDRADE BASTIDAS 60,81 

240 
Cédula de 

ciudadanía   
1106788206 ZULLY VANESA RODRIGUEZ HOYOS 60,79 

241 
Cédula de 

ciudadanía   
1078117497 LEISA YOHANA MARTINEZ VALOIS 60,64 

242 
Cédula de 

ciudadanía   
1000989798 WALTHER ENRIQUE PINTO GUTIERREZ 60,62 

243 
Cédula de 

ciudadanía   
1085274473 NIYIRETH MARBELY JIMENEZ MARTINEZ 60,57 

244 
Cédula de 

ciudadanía   
79574020 JOSUÉ RICHARD PULIDO ALDANA 60,56 

245 
Cédula de 

ciudadanía   
1095823853 JULY ANDREA ESPARZA TORRES 60,53 

245 
Cédula de 

ciudadanía   
53155257 HILDA LUCIA BENITEZ MATTA 60,53 

246 
Cédula de 

ciudadanía   
1083028836 EVA SANDRITH NARANJO ORTIZ 60,48 

246 
Cédula de 

ciudadanía   
1091679217 MARGARITA ROSA LOBO CONTRERAS 60,48 

247 
Cédula de 

ciudadanía   
79714533 CARLOS ANDRES PEREZ TORRES 60,47 

248 
Cédula de 

ciudadanía   
79633658 JOSE LIBARDO CASTAÑEDA SERRANO 60,43 

249 
Cédula de 

ciudadanía   
40329820 YEIMMY ANDREA HERRERA HERNANDEZ 60,40 

250 
Cédula de 

ciudadanía   
1102835813 VANESSA ISABEL ORTIZ PADILLA 60,39 

251 
Cédula de 

ciudadanía   
1151964799 SANTIAGO   YUNDA DUQUE 60,34 

252 
Cédula de 

ciudadanía   
93154058 MARIO ALONSO OSPINA GUZMAN 60,33 

252 
Cédula de 

ciudadanía   
1067816954 VIVIANA ANDREA COSTA ARAUJO 60,33 

252 
Cédula de 

ciudadanía   
24743260 ELIANA MARCELA BERNAL MEJIA 60,33 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 14 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

253 
Cédula de 

ciudadanía   
1010236834 MELISSA   BLANCO SALAZAR 60,32 

254 
Cédula de 

ciudadanía   
98626659 ESNEIDER   CORTES OCAMPO 60,29 

254 
Cédula de 

ciudadanía   
1096485061 MONCADA GAMBOA MARIA SELLENE 60,29 

255 
Cédula de 

ciudadanía   
1090387478 

CARLOS EDUARDO MALDONADO 
RODRIGUEZ 

60,24 

256 
Cédula de 

ciudadanía   
3103020 DANIEL LEONARDO ROMERO PEDREROS 60,14 

256 
Cédula de 

ciudadanía   
32893757 MABEL MANUELA BARRANCO OROZCO 60,14 

257 
Cédula de 

ciudadanía   
1040741536 FARNEY YOHANA ECHAVARRIA LOPERA 59,99 

258 
Cédula de 

ciudadanía   
1091670516 DAVINSON   QUINTERO QUINTERO 59,97 

259 
Cédula de 

ciudadanía   
1010195412 MELISSA TATIANA DIAZ GUERRERO 59,86 

259 
Cédula de 

ciudadanía   
1110515822 YENNY ALEJANDRA MANCHOLA LUGO 59,86 

260 
Cédula de 

ciudadanía   
1075233629 RAFAEL   OVIEDO FLOREZ 59,81 

261 
Cédula de 

ciudadanía   
1098806212 FEISAL YAMID DUARTE CRUZ 59,79 

262 
Cédula de 

ciudadanía   
1020824011 JOHN ALEXANDER CELIS VARGAS 59,76 

263 
Cédula de 

ciudadanía   
1113689442 DIANA KATHERINE ERAZO CERON 59,72 

264 
Cédula de 

ciudadanía   
1083461147 ELIANA MAULIT CAMACHO MERCADO 59,67 

264 
Cédula de 

ciudadanía   
1100964650 MARIA DEL PILAR CHACON RUEDA 59,67 

265 
Cédula de 

ciudadanía   
1023917839 JHONATHAN SMITH PEÑA CASTILLO 59,62 

266 
Cédula de 

ciudadanía   
1065570450 MELISSA   PARDO MOVILLA 59,57 

267 
Cédula de 

ciudadanía   
1096514236 JURLEY STEFANI TORRES IGUA 59,56 

268 
Cédula de 

ciudadanía   
1069262406 EDDY JOHAN TRIANA ZAMUDIO 59,53 

268 
Cédula de 

ciudadanía   
1015441108 JESUS DAVID AMAYA SUAREZ 59,53 

268 
Cédula de 

ciudadanía   
88257770 NELSON GIOVANNY HERRERA CARVAJAL 59,53 

269 
Cédula de 

ciudadanía   
52545172 

MAIRA ALEJANDRA RODRIGUEZ 
SANCHEZ 

59,47 

270 
Cédula de 

ciudadanía   
1122784979 

ANDERSON DANILO GUERRERO 
MONTOYA 

59,41 

271 
Cédula de 

ciudadanía   
38640017 KAROL VIVIANA CORTES MENDOZA 59,40 

271 
Cédula de 

ciudadanía   
1098784092 YERY NATHALIA PINEDA ARCINIEGAS 59,40 

272 
Cédula de 

ciudadanía   
1065657083 LUIS CARLOS JUNIOR FIERRO LOPEZ 59,29 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 15 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

273 
Cédula de 

ciudadanía   
1050963237 EDINSON   FACIOLINCE GOMEZ 59,24 

273 
Cédula de 

ciudadanía   
1075683441 PAULA ADRIANA NIÑO CAMARGO 59,24 

273 
Cédula de 

ciudadanía   
1077426857 MARTHA LIGIA MURILLO RODRIGUEZ 59,24 

274 
Cédula de 

ciudadanía   
1075321483 CHRISTIAN CAMILO SANCHEZ CAICEDO 59,15 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
80174978 JOHN ALEXANDER MONTOYA CUADROS 59,14 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
9727797 CESAR AUGUSTO SANCHEZ DUQUE 59,14 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
52966099 LISLEIDY   BERRIO BEJARANO 59,14 

275 
Cédula de 

ciudadanía   
52986280 INES ASTRID MARTINEZ GONZALEZ 59,14 

276 
Cédula de 

ciudadanía   
1094953316 GISSELT ANDREA RESTREPO TOVAR 59,10 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
45763824 MONICA PATRICIA JIMENEZ ESPINOSA 59,07 

277 
Cédula de 

ciudadanía   
1117521674 HEIDY KATHERINE HERNANDEZ ESPAÑA 59,07 

278 
Cédula de 

ciudadanía   
86047532 MAURICIO   REYES   59,05 

279 
Cédula de 

ciudadanía   
1088037537 JUANITA   AGUDELO AGUDELO 59,03 

280 
Cédula de 

ciudadanía   
1010236378 BRAYAN FELIPE MOTTA CARVAJAL 58,96 

280 
Cédula de 

ciudadanía   
12998592 CESAR AUGUSTO ORTEGA ERASO 58,96 

281 
Cédula de 

ciudadanía   
1016036769 YADITH JASBLEIDY GARAY YEPES 58,90 

281 
Cédula de 

ciudadanía   
1043610939 CRISTIAN JOSE GUERRERO AMARIS 58,90 

281 
Cédula de 

ciudadanía   
1110466207 IVAN MAURICIO CAVIEDES POLANIA 58,90 

281 
Cédula de 

ciudadanía   
1110575994 JUAN SEBASTIAN GUTIERREZ VANEGAS 58,90 

281 
Cédula de 

ciudadanía   
25480665 DANIA ASTRYD HURTADO MUÑOZ 58,90 

282 
Cédula de 

ciudadanía   
30777936 ARLEY DE JESUS GUTIERREZ OCHOA 58,89 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
1030687315 BELVI JAQUIE GUATEQUE BONILLA 58,86 

283 
Cédula de 

ciudadanía   
51874897 YANETH   MELÉNDEZ MELÉNDEZ 58,86 

284 
Cédula de 

ciudadanía   
1075299547 JUAN CAMILO GONZALEZ LUGO 58,84 

285 
Cédula de 

ciudadanía   
53038537 MASSIEL TATIANA LEON BURBANO 58,81 

286 
Cédula de 

ciudadanía   
22865557 HILDA REGINA THERAN MARQUEZ 58,76 

287 
Cédula de 

ciudadanía   
1090427184 SANDRA MARYINED ACELAS MARQUEZ 58,73 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 16 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

288 
Cédula de 

ciudadanía   
1062314954 ANGIE   BRAVO ORDOÑEZ 58,68 

288 
Cédula de 

ciudadanía   
1098410462 LEIDY ANDREA HIGUERA SILVA 58,68 

289 
Cédula de 

ciudadanía   
1111205198 DANIEL MAURICIO AVILES CIFUENTES 58,67 

289 
Cédula de 

ciudadanía   
97614065 OSCAR JAVIER MARROQUIN RESTREPO 58,67 

290 
Cédula de 

ciudadanía   
1121938968 WILLIAM ANDRES URREGO OLIVEROS 58,57 

291 
Cédula de 

ciudadanía   
1026288543 NATALY CAROLINA VALDES GARCIA 58,54 

291 
Cédula de 

ciudadanía   
1057610745 LAURA DANIELA RIAÑO DIAZ 58,54 

292 
Cédula de 

ciudadanía   
1015422479 SANDY PAOLA MIRANDA VILLALBA 58,53 

292 
Cédula de 

ciudadanía   
1100626779 DANILO ANDRES JIMENEZ CASTILLO 58,53 

292 
Cédula de 

ciudadanía   
1020394922 JULIETH LEALY ORTIZ AGUDELO 58,53 

293 
Cédula de 

ciudadanía   
1002211897 

MISHELLE ALEJANDRA ZAMBRANO 
OROZCO 

58,47 

294 
Cédula de 

ciudadanía   
34340802 ANGELA MARIA ZEMANATE DORADO 58,43 

294 
Cédula de 

ciudadanía   
1094948344 RUBEN DARIO LABIO MARTINEZ 58,43 

295 
Cédula de 

ciudadanía   
1121910527 ANDREA NAYIBER ALMANZA MENDEZ 58,40 

296 
Cédula de 

ciudadanía   
1116259004 ANA XIMENA RODRIGUEZ SALAZAR 58,39 

297 
Cédula de 

ciudadanía   
1013638605 DIEGO ALBERTO BARRERA GUERRA 58,34 

298 
Cédula de 

ciudadanía   
1118121751 LUZ ANGELA FRANCO FERNANDEZ 58,33 

299 
Cédula de 

ciudadanía   
1020417117 JUAN CAMILO MONSALVE GARCIA 58,24 

299 
Cédula de 

ciudadanía   
1216727595 KATERINE   FLOREZ CARMONA 58,24 

300 
Cédula de 

ciudadanía   
34317383 RUBIELA   RUIZ QUINA 58,21 

301 
Cédula de 

ciudadanía   
80082078 LUIS FERNANDO PIRA VARGAS 58,14 

302 
Cédula de 

ciudadanía   
1003193229 AMELIA MARIA BALLESTAS GOMEZ 58,13 

302 
Cédula de 

ciudadanía   
1066747707 DOLLYS MARCELA RUIZ PACHECO 58,13 

303 
Cédula de 

ciudadanía   
1054552236 ANDERSON JAIR ARIAS MARTINEZ 58,07 

303 
Cédula de 

ciudadanía   
1012437569 LEIDY KARINA ROJAS RODRIGUEZ 58,07 

303 
Cédula de 

ciudadanía   
1098677335 JORGE ARMANDO BENITEZ JAIMES 58,07 

304 
Cédula de 

ciudadanía   
1039289662 GABRIEL STEWAR CHICA MARIN 58,05 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 17 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

304 
Cédula de 

ciudadanía   
1068671809 ANDREA CRISTINA VEGA VILLERA 58,05 

305 
Cédula de 

ciudadanía   
1143450738 NATALIA KATERINE ZAMBRANO ARAUJO 58,04 

306 
Cédula de 

ciudadanía   
1030661326 DIEGO ESTEBAN GONZALEZ ARDILA 58,03 

307 
Cédula de 

ciudadanía   
1017260325 YADITH DAHIANA ARREDONDO GARCIA 58,00 

307 
Cédula de 

ciudadanía   
1010206147 EDWARD   GONZALEZ PINEDA 58,00 

307 
Cédula de 

ciudadanía   
59829936 SARA   JURADO ORTIZ 58,00 

308 
Cédula de 

ciudadanía   
1085049095 JHOSIMAR   QUIROZ MARMOL 57,96 

309 
Cédula de 

ciudadanía   
1214740342 JOSÉ DANIEL TULCÁN LUCERO 57,92 

310 
Cédula de 

ciudadanía   
53932096 MARIA NANCY RIAÑO MENDIVELSO 57,86 

311 
Cédula de 

ciudadanía   
1054997817 NATALIA   SEPULVEDA RAMIREZ 57,81 

312 
Cédula de 

ciudadanía   
1000062279 LAURA JULIETH RESTREPO QUINTERO 57,80 

313 
Cédula de 

ciudadanía   
1098746287 WILMER YESID PRIETO HERNANDEZ 57,76 

313 
Cédula de 

ciudadanía   
1007475691 IBON ESTEFANY RIAÑO FLOREZ 57,76 

314 
Cédula de 

ciudadanía   
24712769 AYDIANA   PEREZ   57,67 

314 
Cédula de 

ciudadanía   
1124029702 ADAMARIS   RAMIREZ MANOTAS 57,67 

315 
Cédula de 

ciudadanía   
1085943748 EVELYN PAOLA SANCHEZ ANDRADE 57,65 

316 
Cédula de 

ciudadanía   
1054570767 KATERINE   VANEGAS MENESES 57,59 

317 
Cédula de 

ciudadanía   
1143157545 STEFANY   TORRES QUINTERO 57,57 

317 
Cédula de 

ciudadanía   
1102851097 JOSE JORGE CUELLO NEGRETE 57,57 

318 
Cédula de 

ciudadanía   
1001878191 HASBLEIDY YULIANA ROBINSON NALLY 57,56 

319 
Cédula de 

ciudadanía   
33376393 MARIA EUGENIA ROJAS CAMACHO 57,53 

320 
Cédula de 

ciudadanía   
1090489823 JUAN DANIEL CASTRO SILVA 57,48 

321 
Cédula de 

ciudadanía   
1092390867 NATALIA   HERNANDEZ ROJAS 57,47 

321 
Cédula de 

ciudadanía   
33377928 LUDY NAYIBE NAVARRETE QUINTERO 57,47 

321 
Cédula de 

ciudadanía   
1101596187 PATRICIA   CARVAJAL CARDENAS 57,47 

322 
Cédula de 

ciudadanía   
1118827454 ONEIDA   BOLIVAR LOPEZ 57,46 

323 
Cédula de 

ciudadanía   
1127077488 LUISA FERNANDA URBANO TORRES 57,45 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 18 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

324 
Cédula de 

ciudadanía   
1049625167 SINDY KATHERINE BARÓN PEÑA 57,34 

325 
Cédula de 

ciudadanía   
1085286582 EDGAR CAMILO DELGADO MELO 57,26 

326 
Cédula de 

ciudadanía   
1235038726 LAURA PAOLA GUZMAN VILLERO 57,24 

326 
Cédula de 

ciudadanía   
98396358 RICARDO ANDRES MONCAYO CORAL 57,24 

327 
Cédula de 

ciudadanía   
1085332518 SOFIA DANIELA CAEZ OBANDO 57,19 

327 
Cédula de 

ciudadanía   
1022363014 TATYANA   AREVALO SANCHEZ 57,19 

328 
Cédula de 

ciudadanía   
1014278751 KEILLY NATHALY SOTO PORRAS 57,17 

329 
Cédula de 

ciudadanía   
1120576337 YANN ANDREA CAMACHO MORENO 57,14 

330 
Cédula de 

ciudadanía   
24336251 JEIMY VIVIANA GONZALEZ MURILLO 57,12 

330 
Cédula de 

ciudadanía   
1077480311 ANGIE LORENA LLOREDA GOMEZ 57,12 

330 
Cédula de 

ciudadanía   
1070975438 ANA MARÍA FERNÁNDEZ ROA 57,12 

331 
Cédula de 

ciudadanía   
1014297061 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ PINEDA 57,10 

332 
Cédula de 

ciudadanía   
52146223 SANDRA LILIANA MORALES SARMIENTO 57,06 

333 
Cédula de 

ciudadanía   
60305349 GLORIA INES PINTO SANDOVAL 57,05 

333 
Cédula de 

ciudadanía   
1088538924 SEBASTIAN   GRAJALES ARCILA 57,05 

334 
Cédula de 

ciudadanía   
1065651121 YESICA CAROLINA RODRIGUEZ ARDILA 57,00 

334 
Cédula de 

ciudadanía   
1110548103 LINDA MARCELA ARANGO KAIRUZ 57,00 

334 
Cédula de 

ciudadanía   
60267066 DIANA MILENA ROJAS FUENTES 57,00 

335 
Cédula de 

ciudadanía   
1022421250 DANIEL HERNANDO ROMERO FIERRO 56,99 

336 
Cédula de 

ciudadanía   
1022326046 JACQUELINE DEL PILAR ROJAS ARIAS 56,86 

336 
Cédula de 

ciudadanía   
1192794960 ANGIE MAVEL NUÑEZ ARENAS 56,86 

336 
Cédula de 

ciudadanía   
1090440987 YERTSY CAROLINA JOYA SILVA 56,86 

336 
Cédula de 

ciudadanía   
1075230061 ELIANA DEL PILAR ROJAS GUILOMBO 56,86 

337 
Cédula de 

ciudadanía   
1032497539 

MARTHA ALEJANDRA VALDERRAMA 
TIBAMBRE 

56,81 

337 
Cédula de 

ciudadanía   
1013626554 ERICSON ANDREY BERMUDEZ GARCIA 56,81 

338 
Cédula de 

ciudadanía   
1075313215 GONZALO   OTALORA BARRIOS 56,80 

339 
Cédula de 

ciudadanía   
1045681811 YEIS ANDRES BARBOSA SUAREZ 56,74 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 19 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

340 
Cédula de 

ciudadanía   
1052734858 LEYDIS DEL CARMEN ANAYA CERA 56,73 

341 
Cédula de 

ciudadanía   
1033817583 VIVIANA GERALDYN ORTIZ QUINTERO 56,67 

341 
Cédula de 

ciudadanía   
50935745 YOJANA   PÉREZ PINEDA 56,67 

341 
Cédula de 

ciudadanía   
1110450090 MONICA   POLANCO OROZCO 56,67 

342 
Cédula de 

ciudadanía   
1085302397 STEFANI ALEJANDRA BERNAL MUÑOZ 56,66 

343 
Cédula de 

ciudadanía   
1084733963 JUDITH MARIA ZULETA MORALES 56,65 

344 
Cédula de 

ciudadanía   
1047405590 LINA MARCELA LOPEZ MATUTE 56,59 

344 
Cédula de 

ciudadanía   
1030647648 JOHAN ALEJANDRO ZAMUDIO CORAL 56,59 

345 
Cédula de 

ciudadanía   
1018487926 YURY ALEXANDRA CRUZ CARVAJAL 56,47 

346 
Cédula de 

ciudadanía   
1075265941 MARISOL   TOLE CASTRO 56,41 

347 
Cédula de 

ciudadanía   
1144158246 XIOMARA   OSPINA QUINCHIA 56,39 

348 
Cédula de 

ciudadanía   
1037613893 LAURA CRISTINA ARIAS RICO 56,33 

348 
Cédula de 

ciudadanía   
1063173592 MARIANELA   RAMOS DIAZ 56,33 

348 
Cédula de 

ciudadanía   
1049656401 KAREN ELIANA STAPER AVILA 56,33 

349 
Cédula de 

ciudadanía   
1032464610 ZULY YASMINE PUERTO GUTIÉRREZ 56,26 

350 
Cédula de 

ciudadanía   
1088352160 LEIDY JOHANNA HENAO ARISTIZABAL 56,21 

351 
Cédula de 

ciudadanía   
1032475260 MIGUEL ANGEL MOJICA SALINAS 56,19 

351 
Cédula de 

ciudadanía   
1098803320 SUSAN GERALDIN ALVARADO MERCHAN 56,19 

351 
Cédula de 

ciudadanía   
1026153375 JULIANA   COLORADO MESA 56,19 

352 
Cédula de 

ciudadanía   
46381443 ANDREA MILENA BARRERA FONSECA 56,14 

353 
Cédula de 

ciudadanía   
39713822 LUZ STELLA HERNANDEZ AFRICANO 56,13 

354 
Cédula de 

ciudadanía   
1068812948 CARLOS ARTURO HOYOS POLO 56,05 

355 
Cédula de 

ciudadanía   
1112493987 ANGIE MARCELA DELGADO AMBUILA 56,00 

355 
Cédula de 

ciudadanía   
1087208253 ANGELICA CATALINA CAUSIL MAIRONGO 56,00 

356 
Cédula de 

ciudadanía   
1013677097 TATIANA JISSEL MURCIA GOMEZ 55,99 

357 
Cédula de 

ciudadanía   
1101758993 DAVID ALEJANDRO ROJAS BONCES 55,96 

358 
Cédula de 

ciudadanía   
1121962928 MAURICIO   BUITRAGO AHUMADA 55,90 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 20 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

359 
Cédula de 

ciudadanía   
1014278532 DIANA MARIBEL CASTELLANOS ACOSTA 55,81 

360 
Cédula de 

ciudadanía   
1143937392 MAURICIO ALEXANDER GUERRA CHAVEZ 55,79 

361 
Cédula de 

ciudadanía   
1005288922 CAMILA ANDREA RUIZ HERNANDEZ 55,76 

361 
Cédula de 

ciudadanía   
1067954691 DANIELA PATRICIA CAMPO BENEDETTI 55,76 

362 
Cédula de 

ciudadanía   
1035443050 DEICY DANIELA GÓMEZ OSORIO 55,73 

362 
Cédula de 

ciudadanía   
1027881189 LEIDY DIANA BEDOYA SANCHEZ 55,73 

363 
Cédula de 

ciudadanía   
1013668398 LAURA   CORTÉS GAITÁN 55,72 

364 
Cédula de 

ciudadanía   
1020488853 NAIDETH KATTIANA SANTOS LÓPEZ 55,67 

364 
Cédula de 

ciudadanía   
1007703640 ANGELICA YIZETH CASTELLANOS ORTIZ 55,67 

364 
Cédula de 

ciudadanía   
1010076074 FRANCY DANIELA CEPEDA VARGAS 55,67 

364 
Cédula de 

ciudadanía   
1018440376 JUDY JOHANNA MARTINEZ RAMOS 55,67 

364 
Cédula de 

ciudadanía   
35898868 CLAUDIA STELLA CARDONA CAÑADAS 55,67 

364 
Cédula de 

ciudadanía   
1120747711 KAREN JULIETH OJEDA DURAN 55,67 

365 
Cédula de 

ciudadanía   
1083918651 SHIRLEY   SANTAMARIA VERÚ 55,64 

366 
Cédula de 

ciudadanía   
1234090145 FABIO ANDRES GUTIERREZ VILLA 55,62 

366 
Cédula de 

ciudadanía   
1085339069 MARIA CAMILA ANACONA CORDOBA 55,62 

367 
Cédula de 

ciudadanía   
1049653389 SANDRA CATHERIN DUEÑAS SOLER 55,59 

368 
Cédula de 

ciudadanía   
1002247775 LAURA ISABEL MONTERROSA MARTÍNEZ 55,53 

368 
Cédula de 

ciudadanía   
1061813163 JUAN DANIEL SÁNCHEZ VELASCO 55,53 

368 
Cédula de 

ciudadanía   
1085332600 MARÍA CAMILA RODRÍGUEZ BOLAÑOS 55,53 

369 
Cédula de 

ciudadanía   
80126747 AQUILES DAVID CONTRERAS AMEZQUITA 55,47 

369 
Cédula de 

ciudadanía   
91465172 JUAN GABRIEL CRISTANCHO NIEVES 55,47 

370 
Cédula de 

ciudadanía   
1005089454 JUAN FELIPE HERRERA QUINTANA 55,43 

371 
Cédula de 

ciudadanía   
1049657073 

CRISTIAN EDUARDO PIAMONTE 
VELANDIA 

55,39 

371 
Cédula de 

ciudadanía   
1022345785 ALIS EDITH SIBAJA YANEZ 55,39 

372 
Cédula de 

ciudadanía   
1063813372 INGRID JAEL JOAQUI REYES 55,33 

372 
Cédula de 

ciudadanía   
79602387 DIEGO ALEJANDRO GUZMAN OTERO 55,33 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 21 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

372 
Cédula de 

ciudadanía   
1043028199 

WILLIAM ALBERTO PACHECO 
CERVANTES 

55,33 

373 
Cédula de 

ciudadanía   
1059712663 CARLOS MAURO PÉREZ MOTATO 55,27 

374 
Cédula de 

ciudadanía   
29510348 YENNY LORENA NUÑEZ RUALES 55,19 

374 
Cédula de 

ciudadanía   
1067922038 MARÍA MERCEDES PEÑA DÍAZ 55,19 

374 
Cédula de 

ciudadanía   
1052981077 ANGEE ISABEL DE FEX ROMERO 55,19 

375 
Cédula de 

ciudadanía   
1003688560 DORIS VALENTINA SACRISTAN VEGA 55,17 

376 
Cédula de 

ciudadanía   
1075255324 KAROL FERNANDA MARLES QUINTERO 55,14 

376 
Cédula de 

ciudadanía   
1090515914 JENNIFER PAOLA VERA VALENCIA 55,14 

377 
Cédula de 

ciudadanía   
1235042840 MARIA JOSE MUÑOZ JIMENEZ 55,13 

378 
Cédula de 

ciudadanía   
1061812125 YESIKA   MARIN MAÑUNGA 55,10 

379 
Cédula de 

ciudadanía   
1121869210 JAVIER EDUARDO GRASS HERRERA 55,01 

380 
Cédula de 

ciudadanía   
1143997489 VALENTINA   MILLAN RODRIGUEZ 55,00 

381 
Cédula de 

ciudadanía   
1069466418 YIRA ELENA PAYARES ACEVEDO 54,93 

381 
Cédula de 

ciudadanía   
1045726072 SERGIO ANDRES ALTAMAR RESTREPO 54,93 

382 
Cédula de 

ciudadanía   
1107507699 PAOLA ANDREA ANGULO PALACIOS 54,90 

383 
Cédula de 

ciudadanía   
1065654925 NADYA CAROLINA NIEVES JIMENEZ 54,86 

383 
Cédula de 

ciudadanía   
1143447715 ANA ISABEL VOLPE CANTILLO 54,86 

383 
Cédula de 

ciudadanía   
1075298797 JOSE DANIEL NIETO GUZMAN 54,86 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
64704129 YUDY MARGOTH HERNANDEZ OTALVARO 54,81 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
1192742905 JARED DE JESUS GOMEZ RIVERA 54,81 

384 
Cédula de 

ciudadanía   
52203685 LYDIA   GÓMEZ MALDONADO 54,81 

385 
Cédula de 

ciudadanía   
1053872475 PETERSON   QUINTERO HIGUITA 54,76 

386 
Cédula de 

ciudadanía   
1053840655 DANIELA   ALVAREZ QUINTERO 54,73 

387 
Cédula de 

ciudadanía   
49690509 YENIS   CAPERA RODRIGUEZ 54,67 

387 
Cédula de 

ciudadanía   
52067043 JULIA ESPERANZA MORENO ROMERO 54,67 

387 
Cédula de 

ciudadanía   
64700619 KARINA STELLA MENDOZA BALMACEDA 54,67 

388 
Cédula de 

ciudadanía   
1098806985 KAREN JULIETH RIOS LOPEZ 54,64 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 22 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

389 
Cédula de 

ciudadanía   
1017262045 CATIA SALOME CANO ARBOLEDA 54,62 

390 
Cédula de 

ciudadanía   
1026278280 MAYERLIS DAYANA SANDOVAL PUERTA 54,59 

391 
Cédula de 

ciudadanía   
1116800219 

WILLIAM ALEXANDER VELANDIA 
ALVARADO 

54,57 

392 
Cédula de 

ciudadanía   
1031159612 ANGIE TATIANA ROBAYO PINEDA 54,54 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
1193557440 JONATHAN ANDRES ROMERO PANTANO 54,53 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
1100958092 IVAN ALFONSO CASTRO MEDINA 54,53 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
37893325 MERCEDES   VARGAS RAMIREZ 54,53 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
1128435275 SAVIANI   MOSQUERA MORENO 54,53 

393 
Cédula de 

ciudadanía   
1030604958 JHON JAIRO LOPEZ CEPEDA 54,53 

394 
Cédula de 

ciudadanía   
65709628 MARIA ISABEL MENDOZA TOPA 54,52 

395 
Cédula de 

ciudadanía   
26668077 FANNY SOFIA CERVANTES CAMACHO 54,47 

395 
Cédula de 

ciudadanía   
1115794461 ALEXANDRA   RODRIGUEZ LOZADA 54,47 

395 
Cédula de 

ciudadanía   
1097405483 MARIA CAMILA BEDOYA TANGARIFE 54,47 

395 
Cédula de 

ciudadanía   
13072032 

HERNEY FRANCISCO GUACHAVEZ 
DOMINGUEZ 

54,47 

395 
Cédula de 

ciudadanía   
1107523215 CARLOS ANDRES PORTILLA MORA 54,47 

396 
Cédula de 

ciudadanía   
1030672111 ANGIE ALEJANDRA QUINTERO OCAMPO 54,46 

397 
Cédula de 

ciudadanía   
1032468655 JUAN SEBASTIAN VELANDIA LOPEZ 54,43 

398 
Cédula de 

ciudadanía   
1109068761 

CLAUDIA ELIZABETH RODRÍGUEZ 
JIMÉNEZ 

54,41 

399 
Cédula de 

ciudadanía   
1102882990 MARLY ALEJANDRA SAENZ OZUNA 54,40 

399 
Cédula de 

ciudadanía   
1115793945 ANYI PAOLA ROJAS ESPAÑA 54,40 

400 
Cédula de 

ciudadanía   
1065912746 JHON ELKIN LEMUS BOSSIO 54,39 

400 
Cédula de 

ciudadanía   
33369520 KATALINA DEL PILAR PORRAS ESPEJO 54,39 

401 
Cédula de 

ciudadanía   
1049643834 LAURA DANIELA RINCON ARAQUE 54,33 

401 
Cédula de 

ciudadanía   
92549845 GUSTAVO JOSE MERCADO ARROYO 54,33 

402 
Cédula de 

ciudadanía   
1031182617 EDWARD ALEXYS RUIZ LEAL 54,25 

403 
Cédula de 

ciudadanía   
1143469526 EMANUEL   HERRERA CAÑATE 54,24 

404 
Cédula de 

ciudadanía   
1113692288 KAROL TATIANA CAJAMARCA RAMIREZ 54,19 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 23 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

404 
Cédula de 

ciudadanía   
1022387811 DANIELA   ARIZA MENJURA 54,19 

405 
Cédula de 

ciudadanía   
1098795411 YINERSON DARETH URINA REYES 54,14 

406 
Cédula de 

ciudadanía   
1124858259 

SEBASTIAN EDUARDO RAMIREZ 
CASTRILLON 

54,07 

407 
Cédula de 

ciudadanía   
37507638 MARIA DEL PILAR BOLIVAR MORALES 54,05 

408 
Cédula de 

ciudadanía   
1022444750 MARISOL   MALDONADO LEON 54,00 

408 
Cédula de 

ciudadanía   
1082939992 NELSON ENRIQUE DELGADO GOMEZ 54,00 

408 
Cédula de 

ciudadanía   
1063811839 ANDERSON   ASTAIZA HOYOS 54,00 

409 
Cédula de 

ciudadanía   
1047457352 NAYIB RAFAEL SANTIAGO BANQUEZ 53,87 

410 
Cédula de 

ciudadanía   
1233693675 MARIA PAULA GONZALEZ SOLANO 53,86 

411 
Cédula de 

ciudadanía   
77186735 MIGUEL ANGEL ZAPATA CAMPO 53,81 

411 
Cédula de 

ciudadanía   
1039691025 YULIANA CAROLINA SANCHEZ DE LEON 53,81 

411 
Cédula de 

ciudadanía   
40039262 

CLAUDIA MARCELA SANCHEZ 
PACANCHIQUE 

53,81 

412 
Cédula de 

ciudadanía   
1006538007 GABRIEL ADOLFO MATEUS TOVAR 53,72 

413 
Cédula de 

ciudadanía   
1110542561 RUBEN DARIO GUTIERREZ PIEDRAHITA 53,67 

413 
Cédula de 

ciudadanía   
1000225362 TATIANA CAROLINA BOLIVAR GUEVARA 53,67 

413 
Cédula de 

ciudadanía   
1085337606 SANTIAGO   JIMENEZ JARAMILLO 53,67 

413 
Cédula de 

ciudadanía   
1124069305 DAYANA CAROLINA MERCADO BLANCO 53,67 

414 
Cédula de 

ciudadanía   
1085309323 ANDRES FELIPE ENRIQUEZ MONTERO 53,57 

414 
Cédula de 

ciudadanía   
1015466490 MARIA ANGELICA MEZA YANCE 53,57 

415 
Cédula de 

ciudadanía   
1072493563 YENNY ALEJANDRA ZAMORA TRIANA 53,53 

415 
Cédula de 

ciudadanía   
1020811823 KAREN FERNANDA RODRIGUEZ SUAREZ 53,53 

416 
Cédula de 

ciudadanía   
1049615863 MAYRA ALEJANDRA VIASUS NARVAEZ 53,47 

417 
Cédula de 

ciudadanía   
1002654535 JAIME ALONSO LONDOÑO LARGO 53,39 

417 
Cédula de 

ciudadanía   
1140888142 ANDRES FELIPE HERNANDEZ GUTIERREZ 53,39 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
12402800 VICTOR MANUEL MOZO RANGEL 53,34 

418 
Cédula de 

ciudadanía   
27388020 SONIA ADRIANA CORAL FLOREZ 53,34 

419 
Cédula de 

ciudadanía   
86055727 JAIME ENRIQUE CASIANO FUENTES 53,33 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 24 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

419 
Cédula de 

ciudadanía   
1101075822 KAREN JULIETH DELGADO GOMEZ 53,33 

419 
Cédula de 

ciudadanía   
1003430507 LUIS DAVID MADERA SANTAMARIA 53,33 

420 
Cédula de 

ciudadanía   
1024505982 NICELYS BETINA TAPIAS CARDENAS 53,27 

421 
Cédula de 

ciudadanía   
1003970965 HEILY KATERINE MOSQUERA HURTADO 53,19 

421 
Cédula de 

ciudadanía   
1001506262 JUAN FELIPE ARCILA VALENCIA 53,19 

421 
Cédula de 

ciudadanía   
1014280236 

DAVID ALEJANDRO LANCHEROS 
GONZALEZ 

53,19 

422 
Cédula de 

ciudadanía   
1010246736 VALENTINA   MALDONADO LARA 53,14 

423 
Cédula de 

ciudadanía   
1116554279 DANNA LIZBETH GUERRERO SOLANO 53,12 

424 
Cédula de 

ciudadanía   
1075265127 LUIS FELIPE VARGAS BEDOYA 52,94 

425 
Cédula de 

ciudadanía   
1047497949 BORIS JULIAN BATISTA RANGEL 52,93 

426 
Cédula de 

ciudadanía   
1092386752 DANIELA   HERNANDEZ MOJICA 52,81 

427 
Cédula de 

ciudadanía   
1026595416 MARÍA CAMILA ALVAREZ CABRERA 52,72 

427 
Cédula de 

ciudadanía   
80004906 CARLOS ALBERTO PENAGOS MORA 52,72 

428 
Cédula de 

ciudadanía   
1032466362 JULIE PAOLA MIRANDA OVALLE 52,67 

428 
Cédula de 

ciudadanía   
1075319103 JUAN ANDRES HERRERA ROSAS 52,67 

428 
Cédula de 

ciudadanía   
87061697 FRANCISCO JAVIER AYALA CARDENAS 52,67 

428 
Cédula de 

ciudadanía   
1007783238 ANDRES FELIPE RUEDA SILVA 52,67 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1102879118 

MIGUEL ANGEL CABALLERO 
MENDINUETA 

52,47 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1069738591 MAYRA ALEJANDRA ARIAS GONZALEZ 52,47 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1192762385 ANGIE GEORGETTE CUCAITA MENDOZA 52,47 

429 
Cédula de 

ciudadanía   
1152470156 TOMÁS SANTIAGO JIMÉNEZ OSORIO 52,47 

430 
Cédula de 

ciudadanía   
1094964649 MARLY LISETH FIERRO BUENDIA 52,39 

431 
Cédula de 

ciudadanía   
55160297 AMPARO   DIAZ RUIZ 52,33 

431 
Cédula de 

ciudadanía   
1233488865 LUIS EDUARDO GOMEZ TORRES 52,33 

431 
Cédula de 

ciudadanía   
1018496425 ANGIE PAOLA MANJARRES BAYONA 52,33 

432 
Cédula de 

ciudadanía   
1100895422 SERGIO AUGUSTO CAMARGO VILLABONA 52,27 

433 
Cédula de 

ciudadanía   
1120750384 MARLEN PATRICIA ORTIZ CARRILLO 52,14 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 25 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

433 
Cédula de 

ciudadanía   
1152703909 LUIS FELIPE CASTRO PEÑA 52,14 

433 
Cédula de 

ciudadanía   
1127390925 

HERMINSON ARLEY CEBALLOS 
CERQUERA 

52,14 

434 
Cédula de 

ciudadanía   
1110598784 LUIS FERNANDO SOTO MENDEZ 52,07 

434 
Cédula de 

ciudadanía   
1143430087 KATERIN JOHANA ALFOR ROJAS 52,07 

435 
Cédula de 

ciudadanía   
1030692480 

DIEGO ANDRES CASTELLANOS 
BATANERO 

51,86 

436 
Cédula de 

ciudadanía   
1032467927 ERNESTO ANDRÉS GARCÍA RUBIO 51,72 

437 
Cédula de 

ciudadanía   
1116281640 ROBIN DAVID CIRO RICO 51,67 

438 
Cédula de 

ciudadanía   
1007953832 GERSON ALEJANDRO PEREZ BACCA 51,54 

439 
Cédula de 

ciudadanía   
1053865474 JULIAN ANDRES BERRIO ZULUAGA 51,53 

439 
Cédula de 

ciudadanía   
1036687509 AKEMY SOFIA MOSQUERA MOSQUERA 51,53 

439 
Cédula de 

ciudadanía   
1005464168 

YIZETH VALENTINA CHINCHILLA 
CASTILLO 

51,53 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
1088028375 LAURA   DELGADO PEREZ 51,47 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
1102877911 YULISA MARÍA VÁSQUEZ VERGARA 51,47 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
1110551916 JUAN DAVID MEDINA MUÑETÓN 51,47 

440 
Cédula de 

ciudadanía   
1044938007 MAIRA ALEJANDRA PUELLO MORALES 51,47 

441 
Cédula de 

ciudadanía   
1052406097 ELKIN AUGUSTO RIVERA MATEUS 51,39 

442 
Cédula de 

ciudadanía   
1049649849 

SANDY MAYERLY RODRIGUEZ 
SEPULVEDA 

51,33 

442 
Cédula de 

ciudadanía   
1066514943 CARLOS FERNANDO RODRIGUEZ DURAN 51,33 

443 
Cédula de 

ciudadanía   
1005464884 JONATHAN   DÍAZ PIMIENTO 51,19 

444 
Cédula de 

ciudadanía   
1065832232 GÉNESIS VANESSA PUELLO ACEVEDO 51,14 

445 
Cédula de 

ciudadanía   
42898763 

LILIANA DEL SOCORRO AVENDAÑO 
CUARTAS 

51,00 

445 
Cédula de 

ciudadanía   
1086895771 DIANA STEFANIA CASTILLO RIASCOS 51,00 

446 
Cédula de 

ciudadanía   
1057585651 GERMAN IGNACIO REYNA IZQUIERDO 50,81 

447 
Cédula de 

ciudadanía   
1098765771 JAVIER ANDRÉS BERNAL LUZARDO 50,67 

448 
Cédula de 

ciudadanía   
49607458 IDANYS LIZANA RICO RAMIREZ 50,47 

449 
Cédula de 

ciudadanía   
1143858424 JENNIFER   CAMACHO TOBAR 50,21 

450 
Cédula de 

ciudadanía   
1083016275 JENIFER PAOLA MONROY TORO 50,14 



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 26 de 27 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

450 
Cédula de 

ciudadanía   
1013682288 ANGIE PAOLA CASTRO CORREDOR 50,14 

451 
Cédula de 

ciudadanía   
1007463228 YECEIDA LLORLANI MARTINEZ LEGARDA 50,13 

452 
Cédula de 

ciudadanía   
1042454042 ILEANA MARCELA BARCELO OSORIO 50,00 

453 
Cédula de 

ciudadanía   
1014304286 DIEGO FERNANDO PARDO GARCIA 49,87 

454 
Cédula de 

ciudadanía   
1022999895 KAROL DIANNE TORRES ALFONSO 49,81 

454 
Cédula de 

ciudadanía   
80205159 TOMAS MIGUEL ROJAS MORENO 49,81 

455 
Cédula de 

ciudadanía   
1053855893 MARIA FERNANDA ECHEVERRY GOMEZ 49,67 

455 
Cédula de 

ciudadanía   
1007783530 GINA MARCELA PINEDA CHARRIS 49,67 

456 
Cédula de 

ciudadanía   
1098798595 KELLY DAYANA RUEDA LENGUA 49,54 

457 
Cédula de 

ciudadanía   
1000473607 ARIATNA   RINCON CORDERO 49,47 

458 
Cédula de 

ciudadanía   
1065640290 ROSA CAROLINA MARTINEZ RODRIGUEZ 49,41 

459 
Cédula de 

ciudadanía   
1070987076 LAURA DANIELA BERMÚDEZ SUÁREZ 48,81 

460 
Cédula de 

ciudadanía   
1116774825 SARA NOHEMI OJEDA PARALES 48,67 

461 
Cédula de 

ciudadanía   
1006210832 STEFANIA   CASILIMAS RAMIREZ 48,47 

462 
Cédula de 

ciudadanía   
18610112 FABIAN ARAMIS CABO BLANDON 48,07 

463 
Cédula de 

ciudadanía   
1233192611 ANGELA MARCELA BASTIDAS PORTILLA 45,87 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. De conformidad con el artículo 40 del Acuerdo 001 de 2021, en 
concordancia con el artículo 38 del Decreto Ley 020 de 2014, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la publicación de la lista de elegibles en firme, la Fiscalía General de la Nación o 
los aspirantes, podrán solicitar a la UT Convocatoria FGN 2021, la exclusión de cualquiera de 
sus integrantes, siempre que se hubiera comprobado alguno de los siguientes hechos: 
 

1. No cumple requisitos para el ejercicio del empleo. 
2. Aportó documentos falsos o adulterados para participar en el concurso o proceso 

de selección.  
3. No superó las pruebas del concurso. 
4. Fue suplantado por otra persona para la presentación de alguna de las pruebas 

previstas en el concurso. 
5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 
6. Realizó acciones o cometió fraude en el concurso. 
7. Fue incluido en la lista de elegibles como consecuencia de un error aritmético en 

la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 
8. El resultado del estudio de seguridad sea negativo, conforme lo establece el artículo 

39 del Decreto Ley 020 de 2014.  
9. No cumple con los requisitos de participación en el concurso modalidad ascenso.  



 

Continuación Resolución No. 0088 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer tres (03) vacantes definitivas del empleo denominado 

ASISTENTE I, identificado con el código OPECE No. I-301-45-(3), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 

General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 27 de 27 

 
ARTÍCULO TERCERO. De conformidad con lo dispuesto en el inciso 4, artículo 35 del Decreto 
Ley 020 de 2014, la Lista de Elegibles tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir 
de la fecha de su firmeza.  
 
PARÁGRAFO. Sin perjuicio de lo anterior, con la Lista de elegibles conformada a través del 
presente acto administrativo, la Fiscalía General de la Nación solamente proveerá las vacantes 
del empleo ofertado en el presente Concurso de Méritos FGN 2021, en concordancia con lo 
establecido en el inciso 3º del artículo 35 del Decreto Ley 020 de 2014. 
 
ARTÍCULO CUARTO. De conformidad con el artículo 45 del Acuerdo 001 de 2021, una vez 
en firme la lista de elegibles o ejecutoriada la actuación administrativa que resuelve la solicitud 
de exclusión, según corresponda, y superado el estudio de seguridad, dentro de los veinte 
(20) días hábiles siguientes, la Fiscalía General de la Nación procederá a efectuar en estricto 
orden de mérito, los nombramientos en período de prueba, en razón al número de vacantes 
ofertadas.  
 

Teniendo en cuenta el carácter global de la planta de personal de la Fiscalía General de la 
Nación, los nombramientos en período de prueba se realizarán teniendo en cuenta las 
necesidades del servicio y en atención al proceso o subproceso en el cual fue identificado en 
la OPECE.  
 

ARTÍCULO QUINTO. Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la Fiscalía 
General de la Nación y en el sitio web https://sidca.unilibre.edu.co. 
 

ARTÍCULO SEXTO. La presente Resolución rige a partir de su ejecutoria y contra la misma 
no procede ningún recurso, sin perjuicio de la solicitud facultativa y exclusiva de que trata el 
artículo segundo del presente Acto Administrativo. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá D.C., a los doce (12) días del mes de diciembre de dos mil veintidós (2022) 
 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 

 
LILIA INÉS SANÍN DÍAZ 

Presidenta 
Delegada del Fiscal General de la Nación  

 

 

CARLOS HUMBERTO MORENO BERMÚDEZ 
Subdirector Nacional de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial 

Secretario Técnico de la Comisión de la Carrera Especial 
 

  NOMBRE FIRMA FECHA 
Proyectó: UT CONVOCATORIA FGN 2021   05/12/2022 
Revisó: Adriana Támara Rubiano – Profesional Especializado II - SACCE 

Victor Hugo Gallego Cruz – Profesional Especializado II - SACCE   07/12/2022 
Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN   12/12/2022 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo 
nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

 

 

  

 


